



ALCALDIA MUNICIPAL DE COLOMONCAGUA Departamento de Intibucá, Honduras, C. A.

REUNIONES DE CORPORACIÓN

FECHA	TIPO DE REUNÓN
5 de marzo de 2022	Ordinaria
10 de marzo de 2022	Extraordinaria
19 de marzo de 2022	Ordinaria



Correo: corp.municolomoncagua a gmail.com





ALCALDIA MUNICIPAL DE COLOMONCAGUA Departamento de Intíbucá, Honduras. C. A.

Colomoneagua; Intibucá

Fecha: 9 de marzo de 2022

Sr. Regidor Municipal

Presente.

Estimado Sr.

Aprovecho la oportunidad para saludarle y por este medio se le convoca para la realización de la sesión extraordinaria No.2, de la Corporación Municipal del Municipio de Colomoncagua, Departamento Intibucá, misma que se llevará a cabo el día jueves 10 de marzo del presente año en el Palacio Municipal.

El Orden del Día-Agenda será el siguiente:

- 1. Verificación del quórum
- 2. Apertura de la Sesión
- 3. Lectura, Discusión y Aprobación de la Agenda.
- 4. Punto a Discutir: Proceso de Creación de la Aduana Terrestre.
- 5. Acuerdos
- 6. Cierre de la Sesión.

Atentamente

Alcalde Municipal





ALCALDIA MUNICIPAL DE COLOMONCAGUA Departamento de Intíbucá, Honduras. C. A.

Colomoncagua; Intibucá

Fecha: 15 de marzo de 2022

Sr. Regidor Municipal

Presente.

Estimado Sr.

Aprovecho la oportunidad para saludarle y por este medio se le convoca para la realización de la sesión ordinaria No 4, de la Corporación Municipal del Municipio de Colomoncagua, Departamento Intibucá, misma que se llevará a cabo el día sábado 19 de marzo del presente año en el Palacio Municipal.

El Orden del Día-Agenda será el siguiente:

- 1. Verificación del quórum
- 2. Apertura de la Sesión
- 3. Lectura, Discusión y Aprobación de la Agenda.
- 4. Lectura, Discusión y Aprobación del Acta anterior.
- Lectura de correspondencia: Solicitudes
- Asuntos a Discutir y Analizar
 Comisión: Rubro de Transporte moto taxi
- 7. Acuerdos
- 8. Cierre de la Sesión

Atentamente

Alcalde Municipal

Correo: corp.municolomoncagua@gmail.com





ALCALDIA MUNICIPAL DE COLOMONCAGUA Departamento de Intíbucá, Honduras. C. A.

Colomoncagua; Intibucá

Fecha: 2 de marzo de 2022

Sr. Regidor Municipal

Presente.

Estimado Sr.

Aprovecho la oportunidad para saludarle y por este medio se le convoca para la realización de la sesión ordinaria No. 3, de la Corporación Municipal del Municipio de Colomoncagua, Departamento Intibucá, misma que se llevará a cabo el día sábado 5 de marzo del presente año en el Palacio Municipal.

El Orden del Día-Agenda será el siguiente:

- 1. Verificación del quórum
- 2. Apertura de la Sesión
- 3. Lectura, Discusión y Aprobación de la Agenda.
- 4. Lectura, Discusión y Aprobación del Acta anterior.
- 5. Lectura de correspondencia
- Solicitudes
- 6. Asuntos a Discutir
 Comisiones:
 Participación de Director de Educación Municipal.
- 7. Acuerdos
- 8. Cierre de la Sesión.

Atentamente

Augusto Rivas

Alcalde Municipal

Correo: corp.municolomoncagua a gmail.com





ALCALDIA MUNICIPAL DE COLOMONCAGUA Departamento de Intibucá, Honduras. C. A.

AVISO

CABILDO ABIERTO

"ELECCIÓN DE NUEVA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA"

La Municipalidad de Colomoncagua, departamento de Intibucá, en cumplimiento a lo dispuesto por la Corporación Municipal en Punto N°. 7 del Acta N°.553 de la Sesión Ordinaria celebrada el día 19 de marzo del año 2022; por este medio AVISA a todas las organizaciones de la sociedad civil, particularmente Organizaciones Comunitarias, Cooperativas, Sindicatos, Iglesias, Juntas Locales, Grupos Productivos, Sociedades de Padres de Familia, Asociaciones de Maestros y demás organizaciones de desarrollo Local, que el CABILDO ABIERTO "ELECCIÓN DE NUEVA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA", se celebrará el día SÁBADO 09 DE ABRIL DEL PRESENTE AÑO, A LAS 9:00 a.m. en el SALÓN DEL PALACIO MUNICIPAL.

Artículo 25 numeral 9 de la Ley de Municipalidades y 19 del Reglamento de la Ley de Municipalidades vigente.

Colomoncagua; Intibucá, 26 de marzo del 2022.

Lic. Arly Andrea Hernández

Secretaria Municipal



Correo: corp.municolomoncagua@gmail.com